* "Johanne" on lisatud parandus. Paulsoni märkus.

134 aga minu soov, nagu te teate, et te mulle hangiksite palju sõpru, kes minu eest Jumalat paluksid; ja pärast teie surma, kui ma peaksin teist kauem elama, sama truu sõbra, kui teie mulle olete olnud. Üldse vannutan teie armastust ja usaldan, et teie armastatu juures saavutaksite mulle selle, nagu te teate, et mu soov on, et pärast teie lahkumist siitilmast ei laseks mul enam kaua siin elada, et ta laseks mul koos teiega teie hüvedest osa saada selles armastuses, kui me jõuame taevariiki. Kuigi ma siin niimoodi ütlen, siiski palun ma ja loodan, et kui see kuidagiviisi sündida saab, peaksite meeles armastust ja sõprust, mis meie vahel on vastastikku, ja et siiski tuleksite enne lahkumist mind, vääritut, vaatama. Nii sellepärast, et üliväga tahan teid näha, kui ka sellepärast, et mul on teile palju avaldada, mida ma mitte kellelegi peale teie ei avalda. Kui on midagi, mida te tahaksite, ärge vaikige maha, vaid andke mulle kõigest teada, sest ma olen valmis kõike teie tahtmise järgi hankima. Olge terve Issandas Jeesus Kristuses! Palun teid, kalleim, palvetage mu isand **Johannese** eest, kes neid kirju kirjutab.

Eeltoodud kirjale, kus oli palju kosutust ja armastust, oli lisatud väljakannatamatut kurbust täis kiri, seesuguse sisuga: [XVII kiri]

Armsaimale ja õigusega armastatud erilisele isale ja sõbrale, vend **Petrusele** jutlustajate ordust, Skänninge lektorile; **Cristina** Stommelnist, niipalju austust ja armastust kui suudab. Kalleim! Tahan, et teaksite minu vaevadest, mis on mind pärast teie lahkumist tabanud, seda, et enne kõigi pühakute päeva oli mul kogu aeg deemoni halva nõu kiusatus. Kui ma Jumala halastuse pärast ei tahtnud temaga nõus olla, ähvardas mind, et tahab mind juukseidpidi õhku tõsta. Lõpuks viis selle täide, kui tõstis mind juukseidpidi minu kambri võlvide kohale, te teate neid küll, ja seal lükkas mu keha 135 katusele. Enne seda tõmbas välja mõõga, millega torkis **Hilla** selga ja rebis ta särgi katki. Kui ma nii seal kambri kohal lamasin, värises mõõk, nii et kõik juuresviibijad nägid, kuni

	<p>usque pater meus cucurrit <i>pro domino</i> meo plebano. at ille <i>accurrens statim</i> audiuit <i>in curia nostra sonum gladii</i>. <i>Cum autem intraret</i>, uidit <i>gladium uibrari sine manibus super testudinem</i>; et <i>cum apponeret scalam</i>, uolens ascendere, <i>prohibitus est, quia demon percussit caput eius multis ictibus</i>. pater meus <i>cum hasta remouit retrorsum gladium</i> et ipse <i>percussit in hastam</i>. <i>tandem cum audacter dominus meus uellet accedere</i>, dimisit <i>gladium</i>, et <i>accedentes deposuerunt me</i>. postea <i>cum deberem confiteri fratri iohanni de mûfindorp</i>, uenit <i>demon</i> et <i>percussit me ad oculum</i>. hic postea apparuit et dixit ad me <i>in specie eiusdem fratris statim</i>: »<i>Karissima filia!</i> hac temptacione, qua tu lederis, ego ledor; <i>quia propono omnibus modis tecum exire ordinem</i>». respondi: »<i>quid dicitis, domine?</i> putatis vos, <i>quod propter hoc dixerim uobis meas temptaciones, quod uelim eis consentire?</i> scire debetis, <i>quod ualde indignum est michi</i>. ego putabam, <i>quod me consolari deberetis</i>. nescitis, <i>quod prius mori eligerem, quam derelinquere deum meum</i>»? audiuit frater iohannes uerba mea et ualde <i>contristatus est</i>; timuit, <i>quod deberem clamare et eum confundere</i>, et nesciuit, <i>quod demon commouit litem</i>. postea <i>in aduentu domini</i> sic fui temptata, <i>quia demon cum duabus manibus armatis, positus super humerum meum, quassauit totum corpus meum</i>, ita <i>quod fere suffocata eram</i>, et <i>quod multi religiosi non poterant me continere</i>. Insuper <i>linguam meam detraxit de ore meo, omnibus uidentibus</i>, et ita rigida /136/ mansit, <i>quod nemo poterat eam remouere</i>. —hoc dicit scriptor—: <i>quandocumque ...</i>* dixi et orauit, <i>crucem cum pollice faciens supra linguam meam et dicens: »domine ihesu criste!</i> si <i>hec lingua umquam te digne laudauit, precipe isti malo hosti, ut dimittat linguam</i>». <i>statim dimisit eam</i>; et ego muta facta fui fere per quindecim. fratri iohanni incidit <i>magnum uulnus in manum</i>; fratri iohanni de crucinburch incidit <i>duos digitos</i>. et <i>cum idem sederet et legeret librum suum cum candela</i>, percussit <i>eum cum lapide magno ad caput suum</i> et reiciens <i>librum proiecit eum</i>, indutum</p>	XXVIIIv ²
--	---	----------------------